
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. МЖаворонков Данил Олегович Автомобильный спорт
2. Мухамедзянова Милена Маулитовна Армреслинг
3. Петрухин Тимофей Григорьевич Бильярдный спорт
4. Фатин Мирон Георгиевич Бильярдный спорт
5. Сафин Самат Марселевич Борьба на поясах
6. Юнзель Егор Александрович Борьба на поясах
7. Гарифуллин Ранэль Рамилевич Каратэ
8. Маршалов Роман Антонович Каратэ
9. Шангараев Карим Ирекович Каратэ
10. Лагутин Артур Евгеньевич Легкая атлетика
11. Соколов Даниил Андреевич Легкая атлетика
12. Кириллова Виктория Алексеевна Настольный теннис
13. Калимуллин Рафаэль Русланович Плавание
14. Куприян Кирилл Николаевич Плавание
15. Садыйков Альфред Рамилевич Плавание
16. Хисамиева Камилла Аделевна Пулевая стрельба
17. Асанова Диана Артуровна Спортивная аэробика
18. Марданова Талия Ильнуровна Спортивная аэробика
19. Сахапова Марьям Ильнуровна Спортивная аэробика
20. Армянский Арсен Алексеевич Сумо

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

17.12.2025 г.Казань № 224/н



21. Ермилова Марина Петровна Сумо
22. Никитина Татьяна Алексеевна Сумо
23. Сараев Евгений Дмитриевич Сумо
24. Худолей Камилла Вадимовна Сумо
25. Мухаметзянов Ильяр Линарович Тхэквондо
26. Нигматуллин Арсен Аделевич Тхэквондо
27. Резяпов Тимургали Фларидович Тхэквондо
28. Киямова Камила Ильдаровна Фехтование
29. Шагалеева Сати Руслановна Фигурное катание на коньках
30. Калимуллина Ясмина Маратовна Эстетическая гимнастика
31. Карамова Амина Рафаэлевна Эстетическая гимнастика
32. Копытова Ульяна Андреевна Эстетическая гимнастика
33. Сафиулина Дарина Ренатовна Эстетическая гимнастика
34. Хайруллина Динара Ниязовна Эстетическая гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Давлетшин Данил Наилевич Автомобильный спорт
2. Минниханов Марсил Махмутович Автомобильный спорт
3. Сабиров Амир Алмазович Автомобильный спорт
4. Хасаншин Данияр Айнурович Автомобильный спорт
5. Шарипов Александр Александрович Автомобильный спорт
6. Галиев Зуфар Зиннурович Армреслинг
7. Гарейшина Жасмина Рустамовна Армреслинг
8. Ихсанов Фарит Рустемович Армреслинг
9. Соломатина Софья Александровна Бадминтон
10. Зайцев Сергей Владимирович Дартс
11. Иванов Алексей Владимирович Дартс
12. Кулагина Александра Евгеньевна Киокусинкай
13. Баширова Ирина Тимуровна Конный спорт
14. Ефремов Иван Андреевич Легкая атлетика
15. Бережнева Елизавета Евгеньевна Лыжное двоеборье
16. Панин Иван Александрович Лыжное двоеборье
17. Султанов Данил Булатович Настольный теннис
18. Чиркова Маргарита Артемовна Настольный теннис
19. Медведева Дарья Алексеевна Парусный спорт



20. Барышева Василиса Александровна Плавание
21. Габдрахманова Мадина Эльфировна Плавание
22. Галимова Амина Маратовна Плавание
23. Гараева Риана Ренатовна Плавание
24. Ибрагимов Артём Вадимович Плавание
25. Камалетдинова Алия Ленаровна Плавание
26. Кукаркина Полина Александровна Плавание
27. Сабиров Султан Эдуардович Плавание
28. Чернов Даниэль Олегович Плавание
29. Шагиева Ясмина Эриковна Плавание
30. Шарипова Назлыгуль Рифкатовна Плавание
31. Гайсина Самина Раделевна Пулевая стрельба
32. Липатова Александра Александровна Спортивная акробатика
33. Сулейманова Валерия Руслановна Спортивная акробатика
34. Хайрова Амина Марселевна Спортивная акробатика
35. Шевердина Арина Сергеевна Спортивная акробатика
36. Герасимова Дарина Ивановна Спортивная аэробика
37. Суворова Мария Александровна Спортивно-прикладное собаководство
38. Савченков Ярослав Александрович Спортивное ориентирование
39. Ермолаев Глеб Дмитриевич Сумо
40. Солкин Данил Денисович Сумо
41. Багаутдинова Ангелина Александровна Танцевальный спорт
42. Кузин Алексей Игоревич Тхэквондо
43. Сагдиев Карим Ильнарович Тхэквондо
44. Афанасьева Ева Михайловна Фигурное катание на коньках
45. Вилкова Сюзанна Олеговна Фигурное катание на коньках
46. Гильмутдинова Азалия Маратовна Фигурное катание на коньках
47. Мухаметвалеева Карина Ринатовна Фигурное катание на коньках
48. Аббазова Альмира Рамилевна Художественная гимнастика
49. Агишева Самира Альбертовна Художественная гимнастика
50. Ачаева Сабина Альбертовна Эстетическая гимнастика
51. Батухина Павла Сергеевна Эстетическая гимнастика
52. Валиуллина Амалия Максимовна Эстетическая гимнастика
53. Васильева Варвара Петровна Эстетическая гимнастика



54. Гайнутдинова Диана Айратовна Эстетическая гимнастика
55. Гарифуллина Аделя Азатовна Эстетическая гимнастика
56. Карамова Амалия Робертовна Эстетическая гимнастика
57. Махмутова Аделия Исламбековна Эстетическая гимнастика

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Чеснокова Милена Константиновна Каратэ
2. Гарипова Амина Ильнуровна Настольный теннис
3. Ципляева Виктория Евгеньевна Парусный спорт
4. Шамьенова Венера Эдуардовна Фехтование
5. Сотникова Кира Вячеславовна Фигурное катание на коньках

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Ногуманов Данис Дамирович Армреслинг
2. Тазетдинов Айнур Рафаэлевич Армреслинг
3. Ухванова Эмилия Николаевна Спортивная аэробика
4. Евсеев Кирилл Сергеевич Хоккей на траве
5. Лебедев Данила Дмитриевич Хоккей на траве
6. Пегушин Эмиль Алексеевич Хоккей на траве
7. Сатаров Самир Аделевич Хоккей на траве
8. Титов Александр Витальевич Хоккей на траве
9. Филянин Никита Александрович Хоккей на траве
10. Хамидуллин Алмаз Ренатович Хоккей на траве
11. Якупов Тимур Шамилевич Хоккей на траве
12. Яруллин Ильяс Марселевич Хоккей на траве
13. Ищенко Мария Артемовна Художественная гимнастика
14. Куприянова Софья Михайловна Художественная гимнастика
15. Хисанова Аделя Ренатовна Художественная гимнастика
16. Храмова Виктория Владимировна Художественная гимнастика
17. Яруллина Амелия Марселевна Художественная гимнастика

Министр В.А.Леонов


